hangaragem de aeronaves de terceiros.  

- Preço Mensal: R$ 3.040,00 nos primeiros 18 meses, totalizando R$ 54.720,00 e R$ 

7.600,00 nos 222 meses restantes, totalizando R$ 1.687.200,00.  

-Valor Global para o período de 240 (duzentos e quarenta) meses: R$ 1.741.920,00 (Um 
milhão, setecentos e quarenta e um mil e novecentos e vinte reais).  

M.CORREA ENGENHARIA LTDA  

Belo Horizonte/MG  

- Valor do Investimento: R$ 1.199.548,54 (Um milhão, cento e noventa e nove mil, 

quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), conforme ESTUDO DE 
VIABILIDADE anexo a esta proposta comercial.  

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos 
comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação,

[...]

A sede da sociedade é na AVENIDA ISABEL VIEIRA, número 66, bairro 

CENTRO, município PIEDADE DE CARATINGA - MG, CEP 35.325-000. 

CLÁUSULA QUARTA 

A sociedade iniciou suas atividades em 11/05/2021 e a exercerá por tempo 

indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA 

O capital social é de R$ 750.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL 

REAIS), dividido em 750.000 quotas no valor nominal de R$ 1,00 (UM real), totalmente 

integralizados em moeda corrente do País, pelos sócios: 

COMERCIAL SOARES & FREITAS LTDA..............................................R$ 150.000,00 

LEANDRO HENRIQUE SCOTTA MACEDO...........................................R$ 150.000,00

[...]

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 05/06/2025 às 15:47:04 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

55.867.427/0001-83

NOME EMPRESARIAL:

HANGAR VIP IPN LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

AGNALDO BOTELHO CARDOSO

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

[...]

● Número do LOTE arrematado: 07 
● O percentual sobre o faturamento bruto mensal auferido na exploração direta do objeto da 

licitação será equivalente a 10% (dez por cento), em caso de atividade comercial de hangaragem 
de aeronaves de terceiros. 

● Preço Mensal: R$6.500,00 (Seis mil, quinhentos reais). 
● Valor Global de 240  (duzentos e quarenta) meses R$1.489.800,00 (hum milhão quatrocentos e 

oitenta e nove mil e oitocentos reais). 
● Valor do Investimento: R$680.000,00 (Seiscentos e Oitenta Mil Reais), conforme estudo de 

viabilidade anexo desta proposta comercial. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no 
prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.

[...]

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/06/2025 às 08:26:22 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

11.191.245/0001-60

NOME EMPRESARIAL:

CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA FELIX LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$4.500.000,00 (Quatro milhões, quinhentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

MARILANDY JUCELY PEREIRA DE SOUZA FELIX

Qualificação:

22-Sócio

Nome/Nome Empresarial: